REUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJIQESOR I TIRANES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE ZHVILLIMIT

Daté: 07.04.2026

NJOFTIM PER MOBILITET TE STAFIT AKADEMIK, KERKUESIT E RINJ
SHKENCORE DHE TEKNIK LABORATORI Tk UBT-SE

Universiteti Bujqésor i Tiranés n€ kuadér t€ programit Erasmus+ shpall thirrjen pér aplikime pér mobilitet
me Universitetin ¢ Studimeve Milano, Itali pér vitin akademik [2026—2027].

QELLIMI I MOBILITETIT

Mobiliteti synon té forcojé bashképunimin akademik ndérmjet dy universiteteve partnere, shk€émbimin e
njohurive dhe pérmirésimin e cil€sisé s¢ mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.

KATEGORITE E PERFITUESVE
Né kété thirrje pérfitojné mobilitet:
a) Staf akademik
b) Kérkues té rinj shkencoré;
c) Tekniké laboratori;

FAKULTET QE PERFITOJNE NE KETE MOBILITET;
a) Fakulteti i Mjekésisé Veterinare;
b) Fakulteti i Bujqésisé dhe Mjedisit;
c) Fakulteti i Bioteknologjisé dhe Ushqimit;

NUMRI I KUOTAVE:
Numri total i kuotave €shté si vijon m€ poshté:

FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE
e Staf akademik: 1 (nj€) kuoté;
o Kérkues té€ rinj shkencor€: 2 (dy) kuota;
e Tekniké laboratori: 2 (dy) kuota;

FAKULTETI I BUJQKSISE DHE MJEDISIT
e Staf akademik: 1 (nj€) kuoté;

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT
o Staf akademik: 1 (njé€) kuoté;
o Kérkues té rinj shkencoré: 1(njé) kuoté;
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KOHEZGJATJA E MOBILITETIT
e Staf akademik: [5 dité]
e K&rkues té€ rinj shkencor€: [15 dité]
e  Tekniké laboratoré: [10 dité]

MBESHTETJA FINANCIARE
Programi mbulon:
e Shpenzimet ¢ udh&timit
e Akomodimin dhe dietat ditore sipas rregullave t€ programit

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM
Cdo aplikant mund t€ shprehé interesin e tij pérmes aplikimit duke ploté€suar edhe dokumentacionin e
méposhtém:

1. T& jeté i punésuar n€ Universitetin Bujgésor té Tiranés;

2. Letér motivimi ku t€ shprehet qarté synimi dhe rezultatet e pritshme;
3. Kopje e skanuar e pashaportés;

4. Curriculum vitae;

Aplikimet duhet t&€ dorézohen prané Zyrés sé Projekteve dhe Zhvillimit (Godina nr.2 né Fakultetin
Ekonomik, kati I, nr.B103)) ose elektronikisht né adresat:

1) erasmusoffice@ubt.edu.al
2) elika@ubt.edu.al

Ju lutem né adresat e mésipérme mund t€ shkruani edhe pér cdo paqartési nga ana juaj n€ lidhje me
aplikimin.

Afati i aplikimit fillon nga data e njoftimit t€ hapjes sé thirrjes deri né datén 28 Prill 2026.
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